مذکورہ مسطور است اعظم و اتم و اقدم و اقوم آنها اصل وحدت و یگانگی عالم انسانی است که میتوان آن را جوهر تعالیم الهیه و محور احکام و اوامر سماویہ در این دور اعظم اقدس محسوب داشت. " (قرن بدیع، ج ۲، ص ۲۹۹) لذا باید هنگام زیارت این اثر مهیمن به جوهر و عصاره و هدف غایی تعالیم مبارک در این دور توجه کنیم.

در سال ۱۲۹۲ ه.ق.، مطابق ۱۸۷۵ میلادی، در عکا جمال قدم در لوحی به خط خادم الله می‌فرمایند: "یا غصن اعظم، محبوب آنکه چند ورقی در سبب و علت عمار دنیا و خرابی آن نوشته شود، به قسمی که متعصبین را یک درجه تنزل دهد تا مستعد شوند از برای اصغاء حقیق سدره بیان که الیوم مرتفع است."

چاپ دوم،

- طهران، بنگاه مطبوعاتی صفی‌علیشاه، ۱۳۵۳، ص ۲۲ و نیز تاریخ بیداری ایرانیان، کرمانی، ناظم‌الاسلام. به اهتمام سعیدی سیرجانی، علی‌اکبر، چاپ دوم، طهران، انتشارات آگاه، ص ۲۵۲.
- ۵- ر.ک.: پیام دسامبر ۱۹۹۰ خطاب به احبای مهد امرالله / و نیز پیام نوروز ۱۳۱ بدیع، مطابق ۱۹۷۳ میلادی / و نیز پیام رضوان ۱۴۶ بدیع، مطابق ۱۹۸۹ میلادی
- ۶- ر.ک.: روان‌شناسی مطالعه، سی ای میس، ص ۱۷.
- ۷- ر.ک.: آیین مطالعه و یادگیری، مهندس مرتضی نصرت، ص ۷ / و نیز درباره مطالعه کلیات و سپس پرداختن به ظرایف و جزئیات ر.ک.: روان‌شناسی مطالعه، ص ۲۸.

- ۲۴- مضمون بیان مبارک در توقيع عصر ذهبي، ص ۴.
- ۲۵- مضمون بیانات مبارک در توقيع رضوان ۱۱۲ بدیع، توقعات ۱۰۹ تا ۱۱۴، ص ۲۰۱ / و نیز ر.ک.: پیام مورخ ۱۹۸۴ میلادی درباره تعمق در فرامین تبلیغی و مشاهده ثمرات آن.
- ۲۶- ر.ک.: توقعات، ج ۲، ص ۲۸۰، توقيع شهرالمسائل ۹۴ بدیع، دسامبر ۱۹۳۷، خطاب به یاران ایران.
- ۲۷- ر.ک.: توقعات ۱۰۹ تا ۱۱۴، ص ۲۳۳، توقيع آپریل ۱۹۵۷ / و نیز ر.ک.: توقعات، ج ۲، ص ۱۳، شباط ۱۹۲۷ یا مائده آسمانی، ج ۳، ص ۷۴ / و نیز ر.ک.: توقعات، ج ۳، ص ۲۲۹، ۱۸ شهرالمشیه ۹۸ بدیع، مطابق ۱۴ اکتبر ۱۹۴۱.
- ۲۸- مضمون دستخط ۱۰/۸/۱۹۸۹ خطاب به جوانان مهد امرالله.
- ۲۹- ر.ک.: آیین مطالعه و یادگیری، ص ۳۸.
- ۳۰- راجع به مطالعه فعال و لزوم یادآوری مطالب ر.ک.: آیین مطالعه و یادگیری، صص ۶ و ۷ و ۵۷ / و نیز: روان‌شناسی یا روش علمی در شناخت ماهیت آدمی، آبراهام اسپرلینگ، ترجمه مهدی محی‌الدین بناب، کتابهای "مید سیمپل" (Made Simple)، ص ۹۱.